[image: image1.png]CA] Idemitsu Petrc

6-1, Yokoami 1-chome, Sumida-ku, Tokyo, Japan
Telephone: 03-3829-1046  Facsimile: 03-3829-0941

http://www.ipc.idemitsu.co.jp

[image: image2.png])chemical Go. Ltd.

平成１６年 ２月 ５日

記 者 各 位

[image: image3.png]CA] Idemitsu Petrc

エンプラ樹脂（ＰＣ，ＳＰＳ）の価格改定について

  この度、弊社（社長：厩橋 輝男）はエンプラ樹脂（ＰＣ，ＳＰＳ）について下記の通り価格改定を実施することにしましたので、お知らせ致します。

記

１．対 象　　　 　（１）ポリカーボネート（タフロン）

　　　　　　　　　（２）ＳＰＳ（ザレック）

２．価格改定幅    （１）ポリカーボネート（タフロン）   ＋２５円／㎏以上

　　　　　　　　　（２）ＳＰＳ（ザレック）              ＋２０円／㎏以上

３．実施時期        平成１６年２月２１日出荷分より

４．改定理由

　昨年の第３四半期以降、原料である国産ナフサ価格はほぼ24,000円／kl前後で安定しておりましたが、昨年１２月から予想をはるかに上回る高騰に見舞われ、本年第１四半期は28,000円／klを上回るレベルまで上昇すると予想されます。

　現在のナフサ価格高騰は、原油価格の上昇（米国在庫最低水準、イラク生産回復遅延、ＯＰＥＣ減産継続、プレミアム上昇等による）、好調なアジア石化製品市場等の要因が重なったためと考えられ、少なくとも本年第１四半期中は継続すると思われます。また、ポリカーボネートの主原料であるビスフェノールＡ及びＳＰＳの主原料であるスチレンモノマーにつきましても、需給バランスがタイトな上、原料価格の高騰により今後も価格の上昇が予想されます。

　弊社としましては、かかる状況下、一層のコストダウン・合理化に努力する所存ではありますが、足下の著しい原料コストアップは合理化・省力化による自助努力だけでカバーしきれるものではなく、現在の価格体系では安定供給が困難な状況となります。従いまして、今後の安定した供給のためにお客様に原料コストアップ分の価格改定をお願い申し上げる次第です。

５．問い合わせ先

  ・ポリカーボネート：樹脂総括部 事業三課  竹矢哲郎、久民 広明   TEL 03（3829）0695

  ・ＳＰＳ           ：樹脂販売部 営業四課  中道昌宏、松川 浩二   TEL 03（3829）0692

  ・　　　　　　　　　総務部 総務課
    加来祐二              TEL 03（3829）1046

以 上

PAGE
1

[image: image4.png])chemical Go. Ltd.

[image: image5.png]g mbL AR =T S